
15122 29 Octubre 2005 D.O.E.—Número 126

Se faculta a la Dirección General de Estructuras Agrarias para que
simplifique el trámite conforme a lo previsto en el artículo 201
de la vigente Ley de Reforma y Desarrollo Agrario.

Disposición final segunda. Entrada en vigor

El presente Decreto entrará en vigor el mismo día de su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 25 de octubre de 2005.

El Presidente de la Junta de Extremadura,
JUAN CARLOS RODRÍGUEZ IBARRA

El Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
JOSÉ LUIS QUINTANA ÁLVAREZ

ORDEN de 20 de octubre de 2005 por la que
se establece la relación de materiales de base
para la producción de materiales forestales de
reproducción identificados en Extremadura.

El Real Decreto 289/2003, de 7 de marzo, sobre comercialización
de los materiales de reproducción, establece el procedimiento y
los requisitos que han de cumplir los materiales forestales de
reproducción destinados a la comercialización en orden a garanti-
zar su valor genético e identidad.

En el artículo 3 del citado Real Decreto se establece que la auto-
rización de los materiales de base para la producción de materia-
les forestales de reproducción identificados se efectuará por el
órgano competente de la respectiva Comunidad Autónoma.

Es por todo ello que, en virtud de las competencias conferidas,

D I S P O N G O :

Artículo único. Objeto

Se establece en el Anexo de la presente Orden el listado, aprobado
por esta Consejería de Agricultura y Medio Ambiente, de materiales
de base para la producción de materiales forestales de reproducción
identificados ubicados en la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Disposición final única. Entrada en vigor

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida a 20 de octubre de 2005.

El Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
JOSÉ LUIS QUINTANA ÁLVAREZ



D.O.E.—Número 126 29 Octubre 2005 15123



15124 29 Octubre 2005 D.O.E.—Número 126



D.O.E.—Número 126 29 Octubre 2005 15125



15126 29 Octubre 2005 D.O.E.—Número 126



D.O.E.—Número 126 29 Octubre 2005 15127



15128 29 Octubre 2005 D.O.E.—Número 126




